
DELIBERA N. 114 DEL 07/08/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  PROROGA  ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  N.  1  OPERATORE 
SPECIALIZZATO - CAT. B/POS.B2, AI SENSI DELL'ART. 84 - C. 1, LETT. E) - DEL TESTO 
DI  ACCORDO  DEL  TESTO  UNICO  DELLE  DISPOSIZIONI  CONTRATTUALI 
ECONOMICHE E NORMATIVE DELLE CATEGORIE DEL COMPARTO UNICO DELLA 
VALLE D'AOSTA DEL 13.12.2010  PERIODO DAL 21/08/2019 AL 31/12/2019 -  ATTO DI 
INDIRIZZO.

L’anno  2019 addì  07 del mese di agosto alle ore  12:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Amministrativa

Oggetto: PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 OPERATORE SPECIALIZZATO - 
CAT. B/POS.B2, AI SENSI DELL'ART. 84 - C. 1, LETT. E) - DEL TESTO DI ACCORDO DEL 
TESTO  UNICO  DELLE  DISPOSIZIONI  CONTRATTUALI  ECONOMICHE  E  NORMATIVE 
DELLE  CATEGORIE  DEL  COMPARTO  UNICO  DELLA  VALLE  D'AOSTA DEL  13.12.2010 
PERIODO DAL 21/08/2019 AL 31/12/2019 - 
ATTO DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• Lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/11/2002 e 
s.m.i. e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta Comunale;

• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  4  del  

09/01/2019;
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di  

previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021; 

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019  con  la  quale  si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO: 
• il  testo di  accordo del  Testo Unico delle disposizioni  contrattuali  economiche e normative delle 

categorie del comparto unico della Valle d’Aosta datato 13.12.2010 e smi 
• la  Legge  regionale  23  luglio  2010,  n.  22  “Nuova  disciplina  dell’organizzazione 

dell’Amministrazione Regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45 e di altre leggi in materia di personale”;

• il regolamento regionale 12 febbraio 2013, n. 1 “Nuove disposizioni sull’accesso, sulle modalità e 
sui criteri per l’assunzione del personale dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto 
unico della Valle d’Aosta. Abrogazione del regolamento regionale 11 dicembre 1996, n. 6.”, ed in 
particolare l’articolo 5 “Assunzione di personale a tempo determinato”;

PRESO ATTO del perdurare della situazione legata alla grave carenza di personale che interessa in generale  
diverse Aree dell’Amministrazione Comunale e che pregiudica l’azione amministrativa creando anche dei 
possibili danni nell’erogazione dei servizi ai cittadini; 



RICHIAMATA la proposta di deliberazione della Giunta Regionale del 19/07/2019 recante oggetto : “Esame 
di  deliberazione concernente  “Approvazione  del  piano delle  procedure  concorsuali  o  selettive  uniche  o 
interne, per la copertura dei posti  dell’amministrazione regionale e degli enti del Comparto Unico per il  
triennio  2019/2021.  Prenotazione  di  spesa”  inoltrata  al  CPEL  per  la  formulazione  del  suo  parere 
nell’Assemblea del 30/07/2019;

PRESO  ATTO del parere contrario espresso dall’Assemblea del CPEL il 30/07/2019 alla suddetta proposta  
di Deliberazione della Giunta Regionale;

RITENUTO,  pertanto,  opportuno  provvedere  alla  proroga  dell’assunzione  di  n.  1 unità  di  personale 
CAT.B/POS.B2,  da  collocare  presso  l’area  Contabile  Tributi/Ragioneria  per  il  periodo  21/08/2019  - 
31/12/2019 a tempo pieno per 36 ore settimanali;

VISTO:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate

1. DI IMPARTIRE ATTO DI INDIRIZZO per la proroga dell’assunzione  di n.  1 unità di personale 
CAT.B/POS.B2, da collocare presso l’area Contabile Tributi/Ragioneria per il periodo 21/08/2019 - 
31/12/2019 a tempo pieno per 36 ore settimanali;

2. DI  INCARICARE  il  Segretario  Comunale  all’adozione  di  tutti  gli  atti   necessari  alla  proroga 
dell’assunzione citata.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


